UBND THÀNH PHỎ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐẢO TẠO

Số: 35 /QÐ-SGDÐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Hà Nội, ngày D tháng b1 năm 2026
QUYẾT ĐỊNH

về việc cấp Chứng nhận truờng đạt kiểm định chất lượng giáo dục
Đợt 7 - năm 2025

GIÁM ĐÔC sỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
Căn cứ Quyết định số 54/2025/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của UBND

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội;

Căn cứ các Văn bản hợp nhất của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 11/VBHN
BGDDT ngày 31/12/2024 ban hành Qu định về kiểm định chứt lượng giáo đục và
công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiếu học; số 12/VBHN-BGDDT ngày
31/12/2024 ban hành Quy đnh về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt
chuận quốc gia đôi với trường trng học cơ sỞ, trường trng học phô thông và trường
phố thông có nhiều cấp học; số 13/VBHN-BGDDT ngày 31/12/2024 ban hành Qy
định về kiểm đnh chứt lượng giáo dục và công nhận đạt chnuẫn quốc gia đổi với
trờng mầm non; Thông tu số 13/2025/TT-BGDDT ngày 12/6/2025 về việc quy định
phân quyển, phân cấp và phân đnh thấm quyên thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước
của chính quyên địa phưong hai cấp trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ báo cáo đánh giá ngoài và xét để nghị công nhận của Đoàn đánh giá
ngoài được thành lập theo các Quyêt đțnh số 1351/0D-SGDÐT ngày 06/6/2025; số
2455/0D-SGDĐT ngày 29/9/2025; số 2695/0Đ-SGDDT ngày 22/10/2025; số
2719/0D-SGDDT ngày 22/102025; sô 2816/OD-SGDÐT ngày 31/10/2025 của Sở
Giáo dục và Đào tạo Hà Nội vê việc thành lập các ĐDoàn đánh giá ngoài cơ sỞ giảo
đục mầm non, giáo duc phố thông để công nhận trường đạt chuần quốc gia và kiển
định chắt luợng giáo dục;

Theo để nghị của Trưởng phòng Quản lý thỉ và Kiếm định chất lượng giáo đục,
Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp Chứng nhận trường đạt kiềm định chất lượng giáo dục cho 56

trường, trong đó có 22 truờng mấm non, 16 trường tiều học, 18 trường trung học cơ
sở, cụ thể:

- Công nhận 17 trường đạt Cập độ 3, trong đó có 09 trường mấm non,
05 trường tiều học; 03 trường trung học cơ sở;

- Công nhận 39 trường đạt Cấp độ 2, trong đó có 13 trường mẩm non,
11 trường tiêu học, 15 trường trung học cơ sở.

(Chi tiết tại danh sách kèm theo)

3/sỞ

THẢN

Điều 2. Chứng nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục có giá trị
05 năm kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng có liên quan thuộc Sờ Giáo
dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND các phuờng, xã thuộc Thành phổ, Hiệu trường
các trường mầm non, trường tiêu học, trường trung học cơ sở có tên tại Điểu 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyểt định này.J. 4–
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- UBND Thành phô;

2

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;
-Lưu: VT, QLT. us

HOA

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GLÁM ĐỘC

X.R,

sỞ GIÁGHGat
VÅ ĐAO TAỐ

Phạm Quốc Toản
H.C

PHO

STT

1.

2.

3.

Cấp Chứng nhận trường đạt kiêm định chất lượng giáo dục năm 2025-Đợt 7 (Kèm theo Quyết định số 3S /Op-SGDDT ngày D8/0I2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội) -

4.

6.
7.

8

DANH SÁCH

9.

Trường công nhận KĐCLGD
Trường Trung học cơ sở Xuân Nộn, xã Thư Lâm
Trường Trung học cơ sở Trần Phú, xã Trần Phú

5. Trường Tiểu học Nghĩa Hương, xã Kiều Phú

Trường Trung học cơ sở Đông Xuân, xã Yên Xuân
Trường Tiêu học Hồng Phong, xã Hòa Phú

Trường Tiếu học Hồng Hà, xã Ô Diên
Trường Tiêu học Ba Trại A, xã Suối Hai
Trường Tiêu học Thủy Xuân Tiên, xã Xuân Mai
Trường Mẩm non Sổ 10, phường Ba Đình

10. Trường Mầm non Hồng Tiến, phường Bồ Đề
11. Trường Mẫu giáo Tuối Thơ, phường Giảng Vö
12. Trường Mẩm non Kim Lan, xã Bát Tràng
13. Trường Mâm non Minh Khai, xã Dương Hòa

14. Trường Mẫmn non Đại Nghĩa, xã Mỹ Đức
15. Truờng Mâm non Ảnh Dương, xã Phù Đống
16. Truờng Mầm non Văn Bình, xã Thường Tin
17. Trường Mầm non Hiên Giang, xã Thường Tin
18. Trường Trung học cơ sở Ngô Sĩ Liin, phường Của Nam
19. Trường Trung học cơ sở Cổ Nhuể 2, phường Đông Ngạc
20. Trường Trung học cơ sở Phúc Diễn, phường Phú Diễn
21. Trường Trung học cơ sở Tây Mỗ, phường Tây Mỗ
22. Trường Trung học cơ sở Tứ Hiệp, phường Yên Sở
23. Trường Trung học cơ sở Nguyền Đức Lượng, xã Dân Hòa
24. Trường Trung học cơ sở Uy Nỗ, xã Đông Anh
25. Trường Trung học cơ sở Đại Thành, xã Hung Đạo
26. Trường Trung học cơ sở Minh Phú, xã Kim Anh
27. Trường Trung học cơ sở Thanh Xuân, xã Nội Bài
28. Trường Trung học cơ sở Sài Sơn, xã Quốc Oai

Đạt cấp độ

3

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

UC

STT

2

Trường công nhận KĐCLGD

29. Truờng Trung học cơ sở Hòa Bình, xã Thường Tin
30. Truường Trung học cơ sở Hoa Sơn, xã Ung Thiên
31. TrưỜng Trung học cơ sở Vinh Ngọc, xã Vĩnh Thanh
32. Truờng Trung học cơ sở Chu Văn An, phường Yên Sở
33. Truờng Tiếu học Chúc Sơn B, phường Chương Mỹ
34. Truờng Tiểu học Nguyễn Du, phường Đại Mỗ
35. Trường Tiếu học Tam Khương, phường Kim Liên
36. Trường Tiểu học Đồng Lạc, xã Hòa Phú
37. Trường Tiếu học Đại Nghĩa, xã Mỹ Đức
38. Trường Tiều học Văn Tự, xã Phú Xuyên
39. Trường Tiểu học Tích Giang, xã Phúc Thọ
40. Trờng Tiếu học Tân Minh A, xã Sóc Sơn
41. Trường Tiểu học Kim Nỗ, xã Thiên Lộc
42. TruỜng Tiểu học Võng La, xã Thiên Lộc
43. Trường Tiểu học Hữu Văn, xã Trấn Phú
44. Truờng Mầm non Ngọc Hoà, phường Chương Mỹ
45. Trường Mẫm non Chúc Sơn B, phường Chương Mỹ
46. Trường Mầm non Binh Minh, phường Hoàn Kiếm
47. Trường Mầm non Tựu Liệt, phường Hoàng Liệt
48. TrưỜng Mâm non Phú Yên, xã Chuyên Mỹ
49. Trường Mâm non Bắc Phú, xã Đa Phúc
50. Trường Mầm non Đồng Lạc, xã Hòa Phú
51. Trường Mần non Phù Lưu Tế, xã Mỹ Đức

52. Trường Mẫm non Minh Cuờng, xã Phú Xuyên
53. Trường Mầm non Mai Đình B, xã Sóc Sơn
54. Trường Mẩm non Phú Thị, xã Thuận An
55.Trường Mẫm non Khánh Hà, xã Thường Tin
56.Trường Mầm non Quảng Phú Cầu, xã Ứng Thiên

Danh sách gồm 56 (năm mươi sáu) trường/.

Đạt cấp độ

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }